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C.7 Tabla 27. Tiempo de vacaciones planeado por la persona entrevistada
¿Durante cuánto tiempo planea irse (o estar) de vacaciones?

Menos de 
1 semana 1 semana Entre 1 y 2 

semanas
Más de 2 
semanas

No sabe, 
duda N.C. Total (n)

Total 12,4 27,4 28,7 29,8 1,7 0,1 100 (1.712)
Sexo
Hombre 12,2 28,4 29,2 28,6 1,6 0,1 100 (921)

Mujer 12,6 26,3 28,1 31,2 1,8 0,0 100 (791)

Edad
Hasta 24 años 31,1 25,9 23,4 19,0 0,6 0,0 100 (164)

De 25 a 34 años 16,7 31,4 30,1 20,0 1,8 0,0 100 (253)

De 35 a 44 años 12,0 30,1 32,8 24,2 0,8 0,0 100 (385)

De 45 a 54 años 9,6 29,0 29,0 30,0 2,3 0,0 100 (360)

De 55 a 64 años 6,2 28,8 31,1 32,7 1,2 0,0 100 (259)

65 años o más 7,4 18,1 22,3 49,0 2,8 0,4 100 (291)

Estado civil
Casado/a 9,5 27,5 27,5 33,6 1,8 0,1 100 (875)

Soltero/a 18,2 27,7 30,1 22,8 1,2 0,0 100 (627)

Viudo/a 3,4 16,5 27,6 49,2 3,2 0,0 100 (63)

Separado/a 3,5 41,2 21,4 33,9 0,0 0,0 100 (29)

Divorciado/a 9,9 27,2 33,6 28,3 1,0 0,0 100 (110)

Educación
Primaria o menos 15,3 21,8 14,9 44,6 3,3 0,0 100 (62)

FP inicial y educación secundaria 15,9 37,4 15,5 29,1 2,0 0,0 100 (151)

FP de grado medio 15,8 34,6 30,7 17,6 1,3 0,0 100 (79)

Bachillerato 19,4 26,5 28,4 24,2 1,4 0,0 100 (217)

FP de grado superior 15,2 27,8 32,3 22,3 2,5 0,0 100 (215)

Universidad 9,2 26,0 30,4 32,8 1,4 0,1 100 (979)

Situación laboral
Ocupados/as 11,6 29,6 31,1 26,3 1,4 0,0 100 (1.152)

Parados/as 20,6 32,7 22,5 22,1 2,1 0,0 100 (102)

Jubilados/as o pensionistas 7,8 18,9 23,9 46,1 2,9 0,3 100 (315)

Estudiantes 28,6 24,5 24,7 22,2 0,0 0,0 100 (103)

Trabajo doméstico no remunerado 6,6 22,5 26,1 44,8 0,0 0,0 100 (33)

Hábitat
Pueblo o ciudad pequeña 20,9 32,7 22,4 22,4 1,6 0,0 100 (258)

Ciudad mediana 13,2 28,4 30,0 27,0 1,3 0,0 100 (622)

Ciudad grande 11,4 27,5 29,1 30,3 1,7 0,0 100 (582)

Gran núcleo urbano 4,1 19,3 30,7 43,0 2,5 0,4 100 (250)

Nota: responden solo quienes están de vacaciones o tienen pensado ir de vacaciones.

Fuente: CIS, Barómetro de julio 2021 (estudio 3330).


